
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  V I U '  
 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
 

N. 22 Oggetto : CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" CAT C - 
POSIZIONE C1 PRESSO L'AREA SERVIZI 
DEMOGRAFICI. Liquidazione compensi alla 
commissione giudicatrice 

 
 

 

L’anno duemilaventidue, addì tre, del mese di novembre, nel proprio 
ufficio, 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 
 
 

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
- n. 12 del 11.02.2022, con la quale si prendeva atto della mobilità esterna della dipendente addetta 
agli uffici demografici, a tempo indeterminato, presso il Comune di Balangero; 
-n. 58 del 24.06.2022, con la quale si modificava il programma del fabbisogno del personale 
triennio 2022/2024, prevedendo per l’anno 2022 la copertura di un posto con profilo professionale 
di “Istruttore Amministrativo” categoria C1, da assegnare all’area servizi demografici in 
sostituzione della dipendente succitata;  
 
Dato atto che l’Amministrazione si è avvalsa della facoltà prevista dall’art. 3 comma 8 della legge 
19.06.2019 n. 56, per cui non è più necessario espletare la procedura di mobilità volontaria; 
 
Ritenuto di dover procedere a bandire concorso pubblico per la copertura del posto sopra citato; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visti: 
- l’art. 1, comma 557, della legge 296/2006; 
- il D.L. n. 112/2008 come convertito con modificazioni nella legge 133 del 6 agosto 2008; 
- il D.L. 78/2010; 
- il T.U.E.L. 267/2000; 
-  il D.Lgs. 165/2001; 
- la legge 114/2014 di conversione del D.L. 90/2014; 
 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni-Autonomie locali; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 
VISTA la determinazione del Segretario comunale n. 13 del 27/06/2022, con la quale si stabiliva di 
provvedere all’assunzione dell’unità di personale citata mediante concorso pubblico per esami e si 
approvava il bando di concorso all’uopo predisposto;  
 
VISTO il regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 88 del 15/11/2011; 
 
VISTO il bando di concorso, ed in particolare i requisiti per l’ammissione al concorso;  
 
Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande; 
 
Atteso che: 
- la Commissione esaminatrice è presieduta dal Responsabile del Settore di destinazione del posto 
da coprire e viene nominata dopo la scadenza del termine di presentazione delle relative domande di 
partecipazione; 
- è presieduta dal presidente, da un segretario verbalizzante e da almeno due componenti, esperti 
nelle materie del concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni pubbliche, docenti ed estranei 
alle medesime, in possesso di titolo di studio almeno equivalente a quello richiesto per la 
partecipazione al concorso. I funzionari delle amministrazioni pubbliche devono inoltre essere 
inquadrati in una categoria pari o superiore a quella messa a concorso.  I due componenti ed il 
segretario sono designati con determina del Responsabile del Settore interessato; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la determinazione n. 17 del 1° settembre 2022 di nomina, nella qualità di esperti dotati 
di specifica competenza tecnica rispetto alla prova prevista, i Signori: 

- D.ssa Nicoletta BLENCIO – Segretario comunale del Comune di Viù – Presidente; 
- Dott.ssa Maria RIVETTO – Dipendente CISS 38 Cuorgnè– componente esperto; 

- BESSIO Stefania – Ufficiale d’anagrafe del Comune di Ceres– componente esperto; 
 

- SPANDRE geom. Alessandro – Istruttore tecnico dell’Unione Montana Alpi Graie -
segretario della commissione; 

 
Visto il DPCM 23 Marzo 1995 recante la Determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorsi indetti dalle amministrazioni 
pubbliche, ai sensi del quale a ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi 
indetti dalle pubbliche amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di concorso: 
- un compenso base di €. 206,58 per concorsi relativi ai profili professionali della quinta e sesta 
qualifica funzionale o categorie equiparate  
- un compenso integrativo di €. 0,41 per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi 
della quinta e sesta qualifica funzionale o categorie equiparate; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 28/12/2021, divenuta esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale si approvava il bilancio di previsione 2022-2024; 
 
VISTA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 18/02/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il 
triennio 2022-2024 assegnando ai responsabili delle Unità organizzative le risorse e le disponibilità; 
 
Vista la tabella  
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare, ai sensi del DPCM 23.03.1995, la commissione giudicatrice del concorso pubblico, 
per esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo, cat. C1 per l’area servizi 
demografici a tempo pieno ed indeterminato, nelle persone di: 

- D.ssa Nicoletta BLENCIO – Segretario comunale del Comune di Viù – Presidente; 
- Dott.ssa Maria RIVETTO – Dipendente CISS 38 Cuorgnè– componente esperto; 
- BESSIO Stefania – Ufficiale d’anagrafe del Comune di Ceres– componente esperto; 
- SPANDRE Geom. Alessandro – dipendente dell’Unione Montana Alpi Graie, segretario 

verbalizzante; 
 

2. Di liquidare i compensi spettanti alla commissione di concorso come segue: 

  FISSO 
PROVA SCRITTA          
n.  8 elaborati  

PROVA ORALE     
n. 6 candidati TOTALE 

RIVETTO Maria 206,58 € 3,28 € 2,46 € 212,32 € 
BESSIO Stefania 206,58 € 3,28 € 2,46 € 212,32 € 
SPANDRE Alessandro 206,58 €   206,58 € 
          

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3. di dare atto che la spesa complessiva di € 631,22 trova copertura al cap. 1041/99 del corrente 

esercizio finanziario. 
4. Di trasmettere la presente al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza.  

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Viù, li 03/11/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

firmato digitalmente 
D.ssa Nicoletta BLENCIO 

 
==========================================================================


